

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

3985

EBAZPENA, 2014ko irailaren 15ekoa, Heziketa eta Ikaskuntzako zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza partzalean irakasteko baimena eta diru-laguntzak emateko erabakia hartzen duena.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2014ko ekainaren 3koa Aginduak (2014ko ekainaren 11ko EHAA) EAeko itunpeko ikastetxe pribatuei 2014-2015 ikasturtean Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza partzalean irakasteko baimena ematea eta horiek finantzatzeko diru-laguntzen programa arautzen du.

Ebaluazio-batzordeak, aipatutako ekainaren 3ko Aginduaren 14. artikulua ezartzen dituen irizpideetan oinarrituta, ikastetxeek aurkeztutako prestakuntza-ekintzak aztertu eta proposamena egin zuen. Proposamen hori ikusita, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskineko zerrendan ageri diren ikastetxeei bertan zehazten diren prestakuntza-ekintzak egiteko baimena ematea eta prestakuntza-ekintza horiek antolatzeke eta garatzeko dagokien diru-laguntza ematea.

Bigarrena.– II. eranskineko zerrendan ageri diren ikastetxeei bertan zehazten diren prestakuntza-ekintzak egiteko baimena ematea, diru-laguntzarik gabe aurrekontu-kreditua agortu delako.

Hirugarrena.– III. eranskineko zerrendan ageri den ikastetxearen eskabidea ez onartzea, epez kanpo aurkeztu zelako.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka gorako errekurtoa jarri ahal izango da Lanbide Heziketako eta Eten-gabeko Ikaskuntzako sailburuordearen aurrean, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko irailaren 15a.

Heziketa eta Ikaskuntzako zuzendaria,
RAMÓN MARÍA MARTÍNEZ DE MURGUÍA URRETA.

2014ko irailaren 26a, ostirala

I. ERANSKINA

Ikastetxea	Familia, zikloa eta modulua			Esleituta (Euro)
	Familia	Zikloa	Modulua	
ARABA				
Fundación Diocesanas-Jesús Obrero Fundazioa	Fabrikazio mekanikoa	Mekanizazioa	Zenbakizko kontrol bidezko mekanizazioa	21.420,00
			Interpretazio grafikoa	11.220,00
GIPUZKOA				
Centros de estudios AEG ARROKA, S.L.	Informatika eta komunikazioak	Plataforma anitzeko aplikazioen garapena	Markatzeko lengoaiak eta informazioa kudeatzeko sistemak	11.220,00
			Garapen-inguruneak	8.415,00
			Datu-baseak	16.830,00
			Datu-atzipena	10.200,00
			Multimedia-programazioa eta gailu mugikorak	8.500,00
C Formación Administración Hostelería, S.L.	Ostalaritza eta turismoa	Sukaldaritza eta gastronomia	Elikagaien aurretiatzko elaborazioa eta kontserbazioa	29.106,00
			Pastelgintzako eta gozogintzako oinarriko prozesuak	16.170,00
CEBANC, S.A.	Administrazioa eta kudeaketa	Administrazio eta finantzak	Giza baliabideak eta erantzukizun sozial korporatiboa	9.702,00
			Merkataritza-jardueraren prozesu integrala	19.404,00
			Komunikazioa eta bezeroarenganako arreta	12.936,00
Centro Informático Profesional CEINPRO, S.L.	Irudia eta soinua	3d animazioak, jokoak eta multimedia elkarreragileak	2D eta 3D elementuen animazioa (1.taldea)	23.232,00
			Multimedia-proiektu elkarreragileen errealizazioa (1.taldea)	10.328,00
Tolosako Inmakulada ikastetxea S. Coop.	Osasungintza	Erradioterapia	Teleterapiako tratamenduen oinarriak eta teknikak	27.900,00
			Pazientearentzako laguntza tekniko-sanitarioa	18.450,00
Goiherriko herrien ekintza	Instalatzeko eta mantentze- lanak	Mantentze-lan elektromekanikoa	Laneko prestakuntza eta orientabidea	8.925,00
			Muntaia- eta mantentze-lan mekanikoak	16.065,00
			Fabrikazio-teknikak	19.635,00
Fundación Legarra Echeveste	Fabrikazio mekanikoa	Soldadura eta galdaragintza	Giro naturaleko soldadura	22.440,00
			Laneko prestakuntza eta orientabidea	8.925,00
			Metrologia eta saiakuntzak	11.220,00

2014ko irailaren 26a, ostirala

BIZKAIA				
CPES Lea Artibai BHIP	Energia eta ura	Energi-eraginkortasuna eta eguzki energia termikoa	Instalazioen energia-eraginkortasuna	13.417,86
			Uraren kudeaketa eraginkorra eraikuntzan	6.557,14
			Energiaren eta uraren erabilera eraginkorra sustatzea	6.557,14
			Ekipamendu eta instalazio termikoak	20.645,00
			Eguzki-instalazio termikoak muntatzeko eta mantentzeko lanen kudeaketa	13.300,00
CPES Txorierrri S. Coop. LTDA. BHIP	Fabrikazio mekanikoa	Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programazioa (1)	Mekanizazio-, konformazio- eta muntaia- prozesuen definizioa	19.635,00
			Interpretazio grafikoa	11.220,00
			Fabrikazio-prozesuen gauzatzea	16.830,00
			Produktuen egiaztatpena	14.025,00
			Kalitatearen kudeaketa, laneko arriskuen prebentzioa eta ingurumen-babesa	14.025,00
		Laneko prestakuntza eta orientabidea	8.415,00	
		Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programazioa (2)	Zenbakizko kontrol bidezko mekanizazioa	20.400,00
			Ordenagailuz lagundutako fabrikazioa (CAM)	3.400,00
			Fabrikazio mekanikoko sistema automatikoen programazioa	8.500,00
			Produkzioaren programazioa	10.200,00
			Ingeles teknikoa	3.400,00
			Enpresa eta ekimen sortzailea	5.100,00
			Mekanizazio bidezko produkzio-proiektua	4.250,00
CPES Peñascal BHIP	Instalatzeko- eta mantentze- lanak	Beroa sortzeko instalazioak	Makina eta tresneria termikoak	24.578,40
			Instalazioak muntatzeko teknikak	27.650,70
			Instalazio elektrikoak eta automatismoak	21.506,10
			Laneko prestakuntza eta orientabidea	9.216,90
			Enpresa eta ekimen sortzailea	6.144,60
	Fabrikazio mekanikoa	Soldadura eta galdaragintza	Ingeles teknikoa	3.072,30
			Muntaia	21.506,10
			Laneko prestakuntza eta orientabidea	9.775,50
			Enpresa eta ekimen sortzailea	5.586,00
			Giro babestuko soldadura	25.571,70
CPES Harrobia BHIP	Gorputz eta kirol ekintzak	Gorputz eta kirol- ekintzen animazioa	Gorputz- eta kirol-ekintzen metodologia didaktikoa	9.310,00
			Animaziorako jokoak eta jolas-ekintza fisikoak	11.172,00

2014ko irailaren 26a, ostirala

BIZKAIA				
			Astialdiko eta gizarte-heziketako enpresa txikien antolamendua eta kudeaketa	11.172,00
			Ezintasunak dituzten pertsonentzako jarduera fisikoak	5.586,00
			Lan-prestakuntza eta -orientabidea	5.586,00
			Kalitatea eta etengabeko hobekuntza	3.724,00

2014ko irailaren 26a, ostirala

II. ERANSKINA

Ikastetxea	Familia, zikloa eta modulua		
	Familia	Zikloa	Modulua
GIPUZKOA			
Mondragón Goi Eskola Politeknikoa S. Coop	Instalatzeko eta mantentze-lanak	Mekatronika industrial	Sistema mekanikoak (A taldea)
			Makina-elementuak (A taldea)
			Fabrikazio-prozesuak (A taldea)
			Sistema mekatronikoen irudikapen grafikoa (A taldea)
			Sistema mekanikoak (B taldea)
			Makina-elementuak (B taldea)
			Fabrikazio-prozesuak (B taldea)
			Sistema mekatronikoen irudikapen grafikoa (B taldea)
C formación administración hostelería SL	Sukaldaritza eta gastronomia	Sukaldaritza eta gastronomia	Lantokiko prestakuntza
Arizmendi S.Coop.	Osasungintza	Erizaintzako zaintza osagarriak	Erizaintzako oinarriko teknikak
			Lan-prestakuntza eta -orientabidea
			Administrazio-eragiketak eta osasungintzako dokumentazioa
Escuela de cine y vídeo SL	Irudia eta soinua	Irudia argizatzea, hartzea eta tratatzea	Lan-prestakuntza eta -orientabidea
			Proiektu fotografikoak
			Ikus-entzunezko erreportajeen grabazioa eta edizioa
			Tratamendu fotografiko digitala
			Ikus-entzunezkoetako kamera-plangintza
			Luminoteknia
			Argiztapen-kontrola

2014ko irailaren 26a, ostirala

Ikastetxea	Familia, zikloa eta modulua			
	Familia	Zikloa	Modulua	
CEBANC SA	Gizarte kultur zerbitzuak	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonentzako arreta	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen ezaugarriak eta beharrak	
			Osasun-arreta	
			Arreta higienikoa	
	Informatika eta komunikazioak	Web aplikazioen garapena	Zerbitzari-ingurune web-garapena	
			Bezero-ingurune web-garapena	
			Web-aplikazioen hedapena	
			WEB interfazeen diseinua	
			Web aplikazioen garapeneko proiektua	
			Lantokiko prestakuntza	
			Sareko informatika-sistemen administrazioa	Sareak planifikatzea eta administratzea
				Datu-baseak kudeatzea
				Sareko informatika-sistemak administratzeko proiektua
				Lantokiko prestakuntza
			Centro informático profesional Ceinpro SL	Irudia eta soinua
Multimedia-proiektu elkarreragileen errealizazioa (2.taldea)				
Tolosako Inmakulada ikastetxea S. Coop.	Gizarte kultur zerbitzuak	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonentzako arreta	Arreta eta laguntza psikosoziala	
			Mendekotasun-egoeran dauden pertsonentzako arreta antolatzea	
			Gizarte-trebetasunak	
			Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen ezaugarriak eta beharrak	
	Osasungintza	Erradioterapia	Lantokiko prestakuntza	
			Erradioterapiako kabineteen antolamendua eta kudeaketa	
			Erradiologi babesa	
			Lan-prestakuntza eta -orientabidea	
			Kalitatea eta etengabeko hobekuntza	
			Hizkuntza teknikoa	

2014ko irailaren 26a, ostirala

Ikastetxea	Familia, zikloa eta modulua				
	Familia	Zikloa	Modulua		
Centro de estudios suministros Adarra S. Coop	Osasungintza	Hortz-protesia	Lan-prestakuntza eta -orientabidea		
			Protesien diseinu funtzionala		
			Protesi osatuak		
			Ortodontzia-aparatuak eta ferula oklusalak		
		Anatomia patologikoa eta zitologia	Ehunen prozesua eta zitoprestaketa		
			Nekropsiak		
			Kalitatea eta etengabeko hobekuntza		
			Lan-prestakuntza eta -orientabidea		
			Energia eta ura	Energi-eraginkortasuna eta eguzki energia termikoa	Energia-eraginkortasuneko eta eguzki-energia termikoko proiektua
					Lantokiko prestakuntza

2014ko irailaren 26a, ostirala

BIZKAIA			
Ikastetxea	Familia, ziklo eta modulua		
	Familia	Zikloa	Modulua
CPES San Luis BHIP	Informatika eta komunikazioak	Sareko informatika-sistemen administrazioa	Sareak planifikatzea eta administratzea
			Sareko zerbitzuak eta Internet
		Web aplikazioen garapena	Bezero-inguruneke web-garapena
			Programazioa
CPES Ibaiondo BHIP	Elektrizitatea eta elektronika	Telekomunikazio- eta informatika-sistemak	Telekomunikazio-sistemetako elementuak
			Informatika-sistemak eta sare lokalak
			Ingeles teknikoa
CPES Txorierrri S. COOP. LTDA. BHIP	Fabrikazio mekanikoa	Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programazioa (2)	Lantokiko prestakuntza
CPES Peñascal BHIP	Ostalaritza eta turismoa	Sukaldaritza eta gastronomia	Eskaintza gastronomikoak
			Elikagaien aurretiazko elaborazioa eta kontserbazioa
			Sukaldaritzako teknikak
			Pastelgintzako eta gozogintzako oinarritzko prozesuak
			Elikagaiak manipulatzeko segurtasuna eta higieena
			Ingeles teknikoa
	Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak	Instalazioa eta altzari-hornikuntza	Instalazioaren plangintza
			Altzarien instalazioa
			Arotzeriako instalazioa
			Zurezko egituren instalazioa
			Enpresa eta ekimen sortzailea
			Lantokiko prestakuntza
	Fabrikazio mekanikoa	Soldadura eta galdaragintza	Lantokiko prestakuntza
CPES Harrobia BHIP	Gorputz eta kirol ekintzak	Gorputz eta kirol-ekintzen animazioa	Lehen laguntzak eta uretako sorospena
			Lantokiko prestakuntza

2014ko irailaren 26a, ostirala

III. ERANSKINA

IKASTETXEA	Familia, zikloa eta modulua		
	Familia	Zikloa	Modulua
BIZKAIA			
CPES Escuela de Química y Electrónica BHIP	Elektrizitatea eta elektronika	Mantentze-lan elektronikoa (2)	Irrati-komunikazioko tresneriaren mantentze-lanak
			Audio-tresneriaren mantentze-lanak
			Bideo-tresneriaren mantentze-lanak
			Tresneria elektronikoa muntatzeko eta mantentzeko teknikak eta prozesuak
			Mantentze-lan elektronikoen azpiegiturak eta garapena
			Mantentze-lan elektronikoen proiektua
			Ingeles teknikoa
			Enpresa eta ekimen sortzailea
			Lantokiko prestakuntza
		Mantentze-lan elektronikoa (1)	Zirkuitu elektronikoko analogikoak
			Tresneria mikroprogramagarria
			Ahots- eta datu-tresneriaren mantentze-lanak
			Elektronika industrialeko tresneriaren mantentze-lanak
			Laneko prestakuntza eta orientabidea